PPCManômetro de Processos
WINTERS INSTRUMENTS	 www.winters.com
Descrição & Características:
•	 Frente sólida fenólica e tampa traseira de explosão (blow-out)
        de polipropileno
•	 O manômetro de conexão inferior pode ser preenchido no local
	 (sem necessidade de retirá-lo do processo)
• 	 ±0.5% de precisão

manômetros de escala única. Outras gamas e
conexões disponíveis mediante solicitação. Para
mudanças na escala consulte o How to Order
Guide.
Opções de sufixo:
FMR = Anel de montagem embutida
G = Glicerina
GID = Brilha no escuro
HCSF = Caixa com dobradiça e frente sólida (somente
para conexão posterior)
MS = Tubo e soquete Monel®
SG-45 = Lente de segurança
SF45 = Preenchimento de silicone (somente para
conexão inferior)
REST = Restritor de Parafuso (somente psi)
PPCManômetro de Processos
WINTERS INSTRUMENTS	 www.winters.com
Conexão Posterior de 4.5”
Conexão Inferior de 4.5”
67.3mm
13
6.
8m
m
148.1mm
104.1mm
43.1mm
21.6mm
129.4mm
14.0mm
86.3mm
DRAWN BY: ROBIN LUGTU
ENG. APPROVAL: DR
#2, Sept. 2, 2014 PPC-45-F-X-B
Ø0.240”
6.0mm
/Ph Bz
/Brass
/Brass
David Reay
Digitally signed by David Reay
DN: c=CA, st=ON, l=Toronto, ou=Corporate
Engineering Manager, email=dreay@winters.
com, o=Winters Instruments, cn=David Reay
Date: 2014.09.30 11:44:05 -04'00'
PRC- Manômetro Receptor
Conexão 1/4” Inferior 1/4”
Posterior 1/4” Inferior 1/4”
Posterior
Soquete, Tubo Latão Aço Inoxidável
3/15 psi/0-100% PRC5081REC PRC5281REC PRC5041REC PRC5341REC
3/27 psi/0-100% PRC5082REC PRC5283REC PRC5042REC PRC5342REC
Códigos de Ordem
Descrição & Características:
•	 Manômetro de alta qualidade projetado para ser usado com um transmissor
        ou controlador pneumático
•	 3-15 psi com variedade de receptores
•	 Partes molhadas de aço inoxidável 316 ou de latão
•	 Cumpre as normas da ASME B40.100
•	 Registrado no CRN
•	 5 anos de garantia
Aplicações:
•	 Indicação precisa de mudanças na pressão, temperatura, fluxo, nível ou